Notandum uti doctiorum.

esse Alexandrum. Quæ ego neque ut ue-
 ra, neque ut proflus incredibilia descri-
 pti. Nam siue res ita gesta est, Alexandrũ
 cum ob Clementiã erga mulieres, tũ ob
 fiducia & honorẽ amici laudo: siue pro-
 babile uisum est scriptorib. rerũ eius, eũ
 talia quoq; facturũ fuisse, ac didicũ, etiã
 hoc nomine Alexandrum laudo.

Ἡφαιστος. Vulcanus, deus & ignis sic
 dicitur. Mercurio Aegypti rege defuncto
 1680, id est annos 4, menses 7, dies 1. Ne-
 que enim tũ annos Aegyptij metiri no-
 rãt, sed dici circuitũ dicebant annũ. Sed
 quia & atcanorum religionis peritus, &
 bellicosus fuit: deus est dictus: atq; iustus
 in prælio, claudus factus. Idẽ & legẽ mo-
 destiã tulit Aegyptiis, quorũ uxores a-
 pud maritos perseuerare ignorabãt. at-
 cano que uoto (τῶν ἑβραίων, ἑβραίων)
 ferri tincturam (ab aere, pro αἵματι) lego
 ἀπὸ τοῦ Martis accepit, arma ferrea fabri-
 catus tũ bellica tum rustica. Nam ante
 eum res & fustibus & saxis gerebatur.

Ἡχμὸς τῶν ἀμετρῶν. Vallus uitẽ. (τῶν
 τῶν ἀμετρῶν.) De iis qui alicui parent,
 uel præsid sunt.

Ἠχώ. Echo, fit per refractionem à soli-
 dis & laeuis corporibus, maximẽ cau-
 us, aere uoce icto. Nam is qui loquitur,
 serẽ totum circumcirca aerem impellit,
 præsertim anteriorem. Vnde fit, ut magis
 exaudiamus aduersum nobis loquẽ-
 tem, quã a uersum. Is igitur anterior
 aer impulsus, cum ad aliquid solidũ, ca-
 uitate præditum, fertur, cuiusmodi sunt
 antra, quã continuus est, nec dissipatur,
 eò quòd à cauitate continetur, in solidũ
 corpus delatus, retorquetur instar pilæ
 in parietem coniecta itaq; redit ad eum
 à quo est impulsus, agente nimirũ aere,
 propter utraq; pro sua uirtute distincta.
 Ne enim eò solũ, quia cauis locus
 eum dissipari non sinit, qualis illatus est,
 ob duri corporis soliditatem in contra-
 rium pellitur: sed eò etiam, quòd in ca-
 uum locum incidit, non uacuum, sed ae-
 re plenum: ut est aer cõtinuus, & unitus
 eò cœli ambitũ. * Itaque ab aliquo per-
 cussus aer clamante, diuiso strepitu pro-
 pter impetũ, ab eo strepitu qui est conti-
 nuus & unitus, quia dissipari nõ sinitur,
 in solidũ corpus impingit: & quã ulte-
 rius pergere nõ potest, cum actione sua,
 hoc est strepitu refringitur, retroq; agi-
 tur: itaq; fit, ut reciprocetur strepirus. A-
 lexãdcr autem aliter hac de re disputat.

Ἡ ψυχὴ ἔμπροσθεν. Balba non chedit
 (pro, credit.) Deijs qui sua incommoda
 dissimulare student.

PRINCIPIVM LITERAE I.

ADMONIT. Samij Rhodopis ancilla
 fuit: quã genere Thraciã, & meretricẽ
 factã, Charaxus Sapphonis frater uxorẽ
 duxit, ex eaq; liberos procreauit.

IAZARTES, Tanais fluiuis.

IACOBVS, Helychij medici F. cogno-
 mento Psychochristus, * ex Damascenã
 prouincia. Pater eius Rhodũ uenit, atq;
 Drepanum Argiuũ, ubi uxorẽ duxit Iacobi
 matre. Qua unã cum puero relicta,
 eũ annos XIX Alexandriã & in Italia pe-
 regrinatus decessisse crederetur: Iacobi
 mater alteri nubit, qui filiis & filiabus ex
 ea susceptis moritur. Iacobus autẽ eũ pa-
 trẽ Cõstantinopolim redisse cognouit,
 ad eũ se cõtulit, disciplinã auspicat:
 & medicinã fecit sub Leone Imperatore,
 summã eius artis scientiam & perfe-
 ctionem consecutus: ut qui morbos nõ
 solũm dignosceret, sed etiã sanaret, tam
 ratione quã experientia: idq; diligenter
 & accurate. Itaq; omnib. ætatis suę me-
 dicis gloria præstitit, ut iam uel antiquis
 cõpararetur: eorumq; plerõsq; superaret,
 & quasi diuina facultate præditus ama-
 retur & adoraretur ab indigentibus:
 itaq; sibi & artis suæ rationib. cõsideret,
 ut eũ ad ægrorũ uenisset, è signisq; mor-
 bũ perspexisset, si uiralem esse morbũ di-
 xisset, omnes bonã de sanitate spem con-
 ciperent: sin minus mortẽ instare crede-
 rẽt: neq; ullum expectatio sua fessellent.
 Solebat & ipse dicere, Medici optimi esse,
 aut statim de sperare de morbo: aut, si
 eum attigisset, mox non nihili leuare æ-
 grotantem, nec meliusculẽ habentem re-
 linquere, nec prius ab eo discedere. Ac
 omnes serẽ uigentib. malis, aut statim,
 aut paulo post liberabat. Quapropter ali-
 j quidem seruatorum Iacobum appel-
 labant, ueluti Aesculapiũ: medici uerò
 criminabantur & insectabantur, quasi
 non medicum, sed Deo charum quendã
 & factũ. Neq; uerò fallẽtur. erat enim
 Deo charus ille uir, & bonus, Deoq; ue-
 rẽ gratus. Quod si illud philosophi dice-
 re licet, Aesclepiã deã opinabantur esse
 Iacobi animam, & natura Peroniam: ac-
 cessisse etiã amatorĩ artis diligentiã,
 quẽ maximẽ solent artifices singulos cõ-
 ciliare, & cõmendare artis præsidib. Sic
 & Phidiã numine afflatũ fecisse statuas:
 sic & Zeuxidem pinxit imaginẽ.

Non uerum,
 seu proba-
 bile, laudo.

Din pro
 anit.
 Vulcanus
 classica
 tin.
 Lex conus
 87.

Vox eury
 si, anit.

Lex con
 si, anit.
 opior, anit.
 dojan.

Rhodopis.

Charaxus.

Pater
 Iacobi.

Prælegia
 uita
 mortis.

Medicina
 anit.

Deo charus.

Artis amor.

Iacobus hic, hausto ueneno sub Valente obiit, Libanio rhetore autore: eo quod inquisisset, quis in imperio Valenti successurus esset?

ιαλίου ψυχρῆς (S.) Ialemio frigidior. Prouerbiū. Ialemus Calliopes, filius fuisse fertur, infelix (posthumus) neglectus & pupillus. pro lamentatione usurpatur.

Contumelia.

ιαυλιῶν.) Sicut lambus ex breui & longa consistat: sic etiam contumelia parua de causa orta, fit maior. Homerus:

Exigua est primū mox sese attollit in auras.

Babylonia.

IAMBlichVS, seuuli genere diceitur ortus. Scriptis ea quae Babylonia uocantur, continent autem Rhodinis & Simonidis amorem, libris XXXIX. Agit & de Zobara eunuchō, Mefopres formosissimā amatore.

Iamblichus alius, ex Chalceide Syriae philosophus, discipulus Porphyrij philosophi, Plotini auditoris. Fuit sub Costantino Imperatore, scripsit libros philosophicos diuersos.

Ianuarii p. Iura.

IANVARIi simulacrū equadriforme, ob quatuor anni cōuersiones. Alij fingunt eū dextra manu clauē gestantē, ut principiū tēporis, & apertionē anni, acianitorē. Alij in dextra eius numerū CCC, in laeva LXX tenentē, ut qui sit annus. Longinus Ianuariū, Aconuariū, per unum quasi zui patrem effecere studet.

Aconuarii.

IAPETVS, antiquus quidam gigas, pro delyro ponitur, Aristophanes: Neque acceptarum plagarum memor, ob iracundiam, quae te ab infantia nutriit & educauit, lapetum me uocabis.

ιασις.) Morbi alij curantur ad tēpus, ea curatio est *ιασις*: alij prorūsanantur, quae est *ιασις*.

IASO, uxor aut filia * Philari.

IASON Menecratis F. Nysaensis à patre, à matre autem Rhodius, philosophus, discipulus & ex filia nepos & successor Rhodizae scholae Posidonij philosophi. Scripsit uitas * illustrium uirorū, & philosophorum successiones, & uitam * Graeciae lib. quatuor, secundum quosdam. Scripsit & de Rhodo.

Iason Argiūus historicus, iunior Plutarcho Chyronese, grammaticus. Scripsit de Graecia lib. 4. eiusque antiquitates commemorat: & à tēporib. Medicis res gestas Alexandri, usque ad Athenas ab Antipatro Cassandri patre captas, persequitur.

Patrias p. p. n.

ιατροί.) Medici de aere, auius & aquis scripserunt. Solent autem ex arrogantia pattiās stirpium nominare: ueluti succi

Cyrenaicum, tithymallum Laconicum: ut nostra aere, Rheum Ponticum, & Rheum barbarum.

ιαῖον.) Neque indormit Littoribus crusto senio confectus.

IACHEN, uir Aegyptius, Deo charus & ad multa utilis fuit, sub (Euene) Senae rege Aegyptiorum, amuletis & carminibus medens, in doloribus & morbis summus artifex: qui & pestilentia: grassationes repulerit, & sub Canicula: ortum astituum ardorem mitigauit. Iraque sumptuose est sepultus. Quod si quando publicus morbus inualefcebat: ad sanum huius accedentes facientes, & sacris ritē peractis, ex ara eius igne petito, & pyris in urbe incensis, ac foetidū aeris corruptricem illam lumen rabe faciendo & superando, morbum (o rem admirabilem) igni extinxerunt.

Pestilentia profugata.

IBERES, nomen gentis, & Iberia regio. Est & alia Iberia (Occidentalis) quae Hesperia & Hispania dicitur. Sub Magno Constantino baptizati sunt in scio res Indi & Iberes, & Armenij.

IBIS auis, serpentes deuorans.

IBYC*, seu Phytic*, seu Polyzeli Mescenij historiographi, seu Cerdatis F. * genere Rheginus. Vnde Samuē uenit, cū ibi imperator Polycrates tyrāni pater, Cræsi tēporibus, Olympiade 54. Fuit infans amator puerorū: & primus sambucam inuenit, quae genus est triangule citharę. Libri eius sunt 7, Dorica lingua scripti. In solitudine cōprehensus à latronibus, uel grucs: quae forte fortuna superuolabant, ultrices fore dixit. Ac ipse quidem inrerfectus est. Pōst autem cum unus ex latronibus grucs in urbe conspicatus, dixisset, Ecce Ibyci uindices: quidam eo au ditō, uerba illa persecutus est, ut latro facinus confiteretur, & cum sociis pœnas daret. Hinc prouerbiū factū *αι Ιβύκου γίγαντος*, Ibyci grucs.

Ibyci grucs.

IGNATIVS diaconus, & uasorū custos magnae Constantinopolitane ecclesiae, metropolitani Neezae, grammaticus: scripsit uitas Tarasij & Nicephori, sanctorum & beatorum patriarcharum: Epitymbios elegos, Epistolās, lambos in Thomam (aduersarium.) Antartem, & alia multa.

ιδί à ιδίς κῆρ.) Vidirignem aphyā. Prouerbiū de eeleritate. *αι ιδίος, αιμα δ' ιδίος*, diūm ac factum.

IDAEVM antrum est in Creta, & Idei daētyli.

Homeri passis cōi duplicata.

IDAÆVS Rhodius, Lissi F. poera heroicis, uersu uersui inferto poefin Homeri cōduplicauit. Scripfit & alia, Rhodia ad uersuum 3000.

idīq̄us.) Qui primo aspectu amare incipit.

IDA A, Omnis mons syluofus, & antrum Cretæ.

idīsu.) Sudauī, ut prorsus intellexi.

Proprium parit.

idīsu.) Propriū duplex est. Siue ut partis propriū: ut pedis esse, p̄priū dicimus ambulare. Nō enim quasi pes nō indiget totius, dicimus eius esse propriū ambulare: indiget enim eis: sed q̄ partis huius præter cæteras sit propriū. Aut quod non eget totius ad substantiā, siue ut sit: ut si quis dicat, tenacitatē in oleo cum aqua cōfuso propriā esse olei, aut dulcedinē in uino mulso propriā esse mellis. nam talis proprium dicitur non simpliciter ut partem, sed ut id quod non eget totius ad substantiā. *neq; enim uino eget mel ad dulcedinē cōstituentiā, sed est à toto separabile: est enim ea in solo melle. Propriū hoc habent Celtiberi in pugna: ut cum pedites suos laborare uiderent, eis equis deſcendentes in aciē, equos ordine stantes relinquūt. extremis enim de lorīs equorū paruos clauos suspendunt, eosq; studioſe deſigunt, itaq; parēte docent equos, & ordine stare, dū reuerſi clauos reuellerint.

Pari non egenti.

Celtiberi equi.

Taciturnus.

idīuota.) Damasci^o de Iſidoro: Omniū suæ ætatis, & indoctorū & philoſophorū, maximē taciturnus, occultiq; animi fuit: sed in uirtutis incremēta & uitorū immiſſionē toto animo incubuit.

idīuota.) canem omnis robuſtæ uenationis gnarum.

IDOMENEVS, scripfit hīſtoriam Samothraciam.

IDRIEVS, Carix princeps fuit, Hecatōni F. Mausoli frater, & Artemiſiæ.

Achaab.

IEZABEL, Achaabi regis uxor, muliercūla strenua & audax, eō impietatis & furoris delapsa est, ut tēplum etiā Tyrio & Sidonio deo cōſtrueret. Ipse quoque Achaabus amentia & improbitate oēs suos maiores superauit. Sub his fuit Elias propheta, qui cum ab illis uexaretur, in igne curru est aliō translatus. Iezabelē uerō Iehu rex de turri p̄dicatā, canibus deuorandam dedit.

Elia.

Iebu.

idīuota.) Gustata uictoria prorsus rerum potiri uoluerunt.

idīuota.) Morbus faceret Lunæ ascribitur, ut eius effectrici.

κίρκου.) κίρκου κατὰ γένος πᾶσι τοῖς οὐδὲν τὴν χερσὶν περὶ τοῦ κίρκου, ἀρχαῖον βλάσφη. Accipitribus prebentis, omnino eo quod uolles potteris.

Explicit fanny.

Manu elapsus accipiter, magistratibus nocet. ἐπιπρὸς βλάσφη.

HIRAX unus fuit ex Amphipolitis legatis, Athenas missus, cū urbē & agrū Atheniensibus tradituri essent.

ιερὴ ἰδὲ.) Via sacra est, qua myſtæ ab urbe Eleufinum eunt.

ιερὴ ἰδὲ.) Sacerdotium & philoſophia non ab iisdē principiis oriūtur. Nā philoſophia quidē ab una illa omnium causa, ad fundū & finē rerum pertinet, per media tota genera diuina, & post deos prestantiora, & in terro (quod aiunt) gradu (collocata. εἰς ἰδὲ ἐν τῶν περὶ ἡμεῖς. Ne unum quidē) apparēt. Nihil enim unū est, ex iis quæ in uniuersū ante dicta sunt ab utriusque seclæ philoſophis: ut facilis sit accomodatō iis, quæ Græca uolunt cum Aegyptiacis coniungere. Sacerdotium uerō, cultura deorum, ab exornantibus causis incipit, & in iis uersatur. * De immortalitate animorum & Aegyptij eodem modo philoſophiantur, & de infinitis apud Inferos rebus, locis omnis generis, pro cuiusq; uirtute & uitio attributis: & de infinitis uitæ mutationibus, quasi animæ aliās in aliis corporibus, aut genetibus animalium aut stirpium degant. Aegyptij enim sunt primi huius philoſophiæ autores, à quib. hæc omnia Pythagorici ad Græcos transfulerunt.

ιερὴ ἰδὲ.) Sacrificulæ uel Himerææ somniū. Nā Himerææ quædam anus, fertur sibi uisa esse in cælum duct: cumq; in Iouis penetralia peruenisset, cōspexisse urū rufum, cathena ferrea uinctum sub Regis solio: ac quis esset percunctatam, audisse, Alastorem esse Siciliæ. Ac somnium quidē est huiusmodi. Aliquot autem annis post, cōspicata Dionysium tyrannide potitum, & somnium suum multis retulit, & hūc esse quem uidisset narrauit. Eam uerō Dionysius iratus interfecit.